КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ И
ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАСЕДАНИЕ КРАЕВОГО КОМИТЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№02-6                                                                                         26 июня 2015 года

О порядке распределения членских
профсоюзных взносов в 2015 году

Заслушав  и  обсудив  информацию  Кирилича  Максима  Алексеевича,  Председателя
Камчатской  краевой  организации  профсоюза  работников  государственных  учреждений  и
общественного обслуживания РФ, о порядке распределения членских профсоюзных взносов в
2015 году,  Комитет Камчатской краевой организации профсоюза отмечает, что отдельные первичные
профсоюзные  организации  систематически  не  выполняют  Постановление  Центрального  комитета
Профсоюза «О порядке распределения в Профсоюзе членских профсоюзных взносов», чем нарушают
Устав Профсоюза. Одновременно с этим, отмечается общий спад поступления членских профсоюзных
взносов.

Комитет  Камчатской  краевой  организации  профсоюза  считает  не  допустимым  нарушение
финансовой политики Профсоюза, в связи с чем  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Президиуму  Камчатской  краевой  организации  профсоюза  работников  госучреждений  и
общественного  обслуживания  РФ,  финансовой  комиссии  Краевого  комитета,  председателям
первичных профсоюзных организаций принять меры по устранению отмеченных недостатков в
срок не позднее 01 октября 2015 года.

2. Председателям первичных профсоюзных организаций, профсоюзным комитетам,  организовать
централизованную и  своевременную уплату  членских  профсоюзных  взносов  на  расчётные
счета Камчатской краевой организации профсоюза работников госучреждений и общественного
обслуживания РФ.

3. Первичным  профсоюзным  организациям  направлять  в  оперативное  управление  Камчатской
краевой организации профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ
не менее 50 процентов от собранных в них членских профсоюзных взносов.

4. Председателю  Камчатской  краевой  организации  профсоюза  работников  госучреждений  и
общественного обслуживания РФ ежемесячно уплачивать профсоюзные взносы в Центральный
комитет  Общероссийского  профсоюза  работников  госучреждений  и  общественного
обслуживания РФ и Федерацию профсоюзов Камчатки.

5. Поручить  Председателю  Камчатской  краевой  организации  профсоюза  работников
государственных  учреждений  и  общественного  обслуживания  РФ  довести  настоящее
Постановление до всех первичных профсоюзных организаций.

6. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  Президиум  Камчатской
краевой  организации  профсоюза  работников  государственных  учреждений  и  общественного
обслуживания РФ.

Председатель
Камчатской краевой организации
Профсоюза М.А. Кирилич